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forslag til lov om opstilling af en særlig bataillon, der i givet fald skal kunne stilles 
til rådighed for De Forenede Nationer. 

Til støtte for De Forenede Nationers-aktion i Korea vil regeringen fortsat 
yde sit bidrag ved at stille hospitalsskibet ,i, Jutlandia" til rådighed for De Forenede 
Nationers enhedskommando, og regeringen vil forberede Danmarks deltagelse i det inter- 
nationale hjælpe- og genopbygningsarbejde i Korea efter fjendtlighedernes afslutning. 

Regeringen agter fortsat at delt age aktivt i de bestræbelser, der udfoldes i 
Europarådet tilsigtende en nærmere forening af medlemslandene. Regeringen vil i den 
kommende rigsdagssamling stille forslag om ratifikation af den europæiske konvention 
-OM' menneskerettigheder, der blev indgået i Rom den 4. november sidste år. 

Regeringen ønsker i det hele ved overenskomster og på anden måde at søge 
Danmarks økonomiske forbindelser med udlandet udviklet til fremme af eksporten, 
til sikring af forsyningerne og til gavn for landets næringsliv. Den vil lægge vægt på, 
at samhandelen med alle lande kan få de friest mulige vilkår. 

Regeringen tillægger det stör betydning for fredens bevarelse og for folkenes 
økonomiske og sociale velfærd, at de frie demokratiske landes bestræbelser for at øge 
produktiviteten og produktionen krones med held. Regeringen vil medvirke ved en 
yderligere udbygning af det økonomiske samvirke mellem disse lande og vil indenfor 
De Forenede Nationer efter evne fortsat yde bistand til fremme af den økonomiske 
udvikling i de mindre udviklede lande. 

Resultaterne af de toldforhandlinger, som førtes under den i foråret afslut- 
tede toldkonference i Torquay, hvori Danmark deltog, vil i begyndelsen af rigsdags- 
samlingen blive forelagt rigsdagen til godkendelse. 

Regeringen vil som hidtil støtte det danske kulturelle arbejde syd for grænsen. 
Det ligger regeringen stærkt på sinde at befæste de danske sydslesvigeres ret til fri 
livsudfoldelse på demokratisk grundlag. Regeringen er af den opfattelse, at en løsning 
af flygtningespørgsmålet trænger sig på med større og større alvor, og venter at finde 
forståelse for dette synspunkt hos vor sydlige nabo. Regeringen vil i det hele i denne 
sag arbejde efter de retningslinier, hvorom der består enighed mellem de demokra- 
tiske partier. 

Regeringen ser med glæde på, at arbejdet i forfatningskommissionen nu er 
genoptaget, og vil for sit vedkommende fordomsfrit medvirke til, at dette arbejde 
fremmes hurtigst muligt. Det er regeringens opfattelse, at folkestyret vil vinde i styrke 
ved vedtagelse af en ny grundlov, der forenkler det parlamentariske system. Den vil 
samle sine bestræbelser om at udforme en ny grundlov, der kan vinde den fornødné 
tilslutning hos befolkningens störe flertal. 

Bekæmpelsen af vort lands to store vanskeligheder: den dårlige betalings- 
balance og inflationen har været afgørende for regeringens økonomiske politik i den 
sidste samling og er det stadig. To store kriseforlig er i den anledning gennemført. 
De blev vel ikke helt, som regeringen ønskede det, men bag dem står et stort flertal 
på rigsdagen, og man mærker nu efterhånden de første resultater af denne lovgivning, 
samtidig med at man i stigende grad sporer virkningen af de selvregulerende kræfter, 
regeringen pegede på ved forelæggelsen af de første kriseforslag. Virkningen af de 
to forlig er langtfra udtømt, og den kreditstramning, der automatisk er fremkaldt 
af selve merimporten, er først i den seneste tid begyndt at blive følelig. Forholdet - 
mellem import- og eksportpriser, der forværredes yderligere i årets første måneder, 
er siden da undergået en vis forbedring. Dyrtiden og den førte finanspolitik har til- 
sammen lagt en dæmper på forbruget og dermed på importen. Desuden synes den 
udenlandske prisudvikling for tiden at være til vor fordel. 
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